MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2111 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 27/2022

EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATUAR NO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE MONITORIA ACADÊMICA

RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020 , por intermédio da
Comissão  de  Avaliação  e  Gestão  de  Projetos  de  Ensino  (CAGE)  torna  público  o  RESULTADO  FINAL –  DO EDITAL  Nº  27  DE  SELEÇÃO DE
MONITORES PARA ATUAR NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA ACADÊMICA –  Abertura das inscrições para estudantes bolsistas
monitores do Programa Institucional de Monitoria Acadêmica, destinados aos estudantes do Ensino Médio Integrado e Cursos Superiores da
instituição.

EDITAL Nº 27/2022 – EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA ATUAR NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA ACADÊMICA

DISCIPLINA/ÁREA DO CONHECIMENTO RESULTADO

Educação Física
1 - Pedro Augusto Bertoldo Castilhos - 9,5 - contemplado com a bolsa - 16h
2 - Cauã Becker de Siqueira dos Santos - ausente - desclassificado

Filosofia 1 - Cauã Becker de Siqueira dos Santos - desclassificado

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br
mailto:coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2111 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br

Física I - cursos superiores 1 - Maria Laura Pucheu - 9,0 - contemplada com a bolsa - 12h

Cálculo II e Matemática Elementar II Não houve candidatos inscritos

Área de Matemática - Ensino Médio e Proeja 1 - Ana Gabriela Basotti - 10 - Contemplada com bolsa - 8h.

Química - turno da manhã 1- Giovana Scur Pedron - 9,5 - Contemplada com bolsa - 12h.

Química - turno da tarde Não houve candidatos inscritos

Caxias do Sul, 30 de agosto de 2022.

 _____________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br
mailto:coordenacao.ensino@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2022-08-30T14:35:20-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento